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Og så vil jeg gerne sige meget klart, at for Erir 
hedslisten handler det i høj grad også om, at 
udenlandske statsborgere, der har kæmpet mod 
magthaverne i deres eget land, kan få beskyttel- 
se i Danmark, at vi ikke risikerer at skulle udle- 
vere folk til Rusland eller andre steder, fordi de 
har kæmpet i Tjetjenien eller andre steder mod 
magthaverne. 

Derfor mener vi, at det er meget vigtigt, at vi 
holder fast i, at vi kan nægte at udlevere folk 
med henvisning til, at der er tale om en politisk 
forbrydelse. 

Betina Hoffmann (KD): 
Bekæmpelse af terrorisme er blevet en meget 
ubehagelig og nærværende aktuel problemstil- 
ling, som ingen jo kan undgå at forholde sig til. 
Alligevel synes jeg, det er vigtigt, at være op- 
mærksom på, at sådan en lovgivning kan få en 
uønsket effekt. 

Tidligere har der jo været lovfæstet pligt til 
ikke at udlevere lovovertrædere, når der var tale 
om politisk forbrydelse. Nu skal det så i stedet 
lovfæstes, at udlevering ikke kan nægtes, når 
der er tale om lovovertrædelser, der er betegnet 
som terror. 

Det positive ved lovforslaget er, at der nu lig- 
ger en grundig og gennemtænkt definition til 
grund for afgørelsen af, hvor grænsen går for 
henholdsvis terror og politisk forbrydelse. 

Jeg synes desuden, det nøje er afklaret, hvor- 
når udlevering under ingen omstændigheder 
kan komme på tale, f.eks. hvis den udleverede 
risikerer at blive dømt til døden eller tortureret. 

Det, som der alligevel er grund til at være op- 
mærksom på, er, at det stadig er en yderst svær 
afgrænsning at foretage. Forskellen på terror og 
politisk forbrydelse er desværre ikke altid så 
klar, som man kunne ønske sig. 

Men lovforslaget er som sagt gennemtænkt, 
og der ligger nogle ret klare rammer at træffe 
nogle komplicerede beslutninger ud fra. Så vi 
Kristendemokrater støtter forslaget. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg takker også ved det her punkt for den positi- 
ve behandling fra de fleste af Folketingets parti- 
er. 

Som sagt har lovforslaget til formål med en 
ændring af udleveringsloven at gøre det muligt 
for Danmark at ratificere ændringsprotokollen 

til den europæiske konvention om bekæmpelse 
af terrorisme. 

Jeg vil også gerne understrege, at det, som 
forslaget handler om, er, at udlevering ikke kan 
afvises med henvisning til, at der tale om en po- 
litisk forbrydelse, når der er tale om en hand- 
ling, der er omfattet af terrorismekonventionen 
som ændret ved ændringsprotokollen. 

Det er ene og alene det, der ligesom er kernen 
i forslaget. Det var, som om mange ordførere 
havde et ønske om at begynde at diskutere ter- 
rorkonventioner og terrorlovgivning helt forfra. 
Men der blev rejst nogle spørgsmål, herunder 
også af fru Line Barfod, her fra talerstolen, og 
dem besvarer vi naturligvis gerne under ud- 
valgsarbejdet, så vi får dyrket den her problem- 
stilling til bunds. 

Jeg takker for de positive tilbagemeldinger. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af lovforslag nr. L 2: 
Forslag til lov om højeste, mellemste, forhøjet 
almindelig og almindelig førtidspension m.v. 
Af socialministeren (Henriette Kjær). 
(Fremsat 8/10 2003). 

Sammen med denne sag foretoges: 
7) Første behandling af lovforslag nr. L 3: 
Forslag til lov om ændring af lov om social 
pension og andre love. (Konsekvensændringer 
som følge af lov om højeste, mellemste, forhø- 
jet almindelig og almindelig førtidspension 
m.v.). 
Af socialministeren (Henriette Kjær). 
(Fremsat 8/10 2003). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 


